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Hadeland	Folkemuseum	ga	idékunstner	Håkon	Forfod	Sønneland	en	oppgave	i

2020:	«Å	fornye	interessen	for	museet	og	historien	gjennom	humor	og

kreativitet».	

Navnet?	"Håkon	hacker	museet".	

Slagordet?	Museum	for	dem	som	ikke	går	på	museum.	

Samarbeidet	resulterte	i	over	20	installasjoner	og	eventer.	

«Postkort	til	en	fremmed»	var	en	av	disse.	





«Kom	inn	og	gjør	en	fremmed	glad»,	sto	det	på	skiltet	utenfor	en	av

bygningene	på	Hadeland	Folkemuseum,	

Innenfor	sto	flere	esker	med	postkort	og	penner.	

Oppfordringen:	Skriv	en	hyggelig	hilsen	på	et	postkort,	men	ikke	skriv	hvem

det	er	til.	

Nesten	1.000	personer	fulgte	oppfordringen,	og	hengte	postkortene		opp	på

snorene	så	andre	kunne	lese	dem.	

Etter	sesongen	valgte	idékunstner	Håkon	Forfod	Sønneland	ut	de	100	beste,	og

sendte	postkortene	til	tilfeldige	personer	i	hele	Norge.	

I	denne	boka	ser	du	kortene	som	ble	sendt	ut.	



















Da	Håkon	fant	postkortlageret	i	museets	kjeller

«Kommunikasjon	har	aldri	vært	enklere	enn	i	dag.	En	melding	kan	gå	verden	rundt

på	sekunder.	Raske	å	skrive,	raske	å	motta,	raske	å	glemme.	«Snail	mail»-	brev	og

postkort,	strekker	seg	tusenvis	av	år	bakover	i	tid.	Både	det	å	motta	og	det	å	sende

håndskrevne	tekster	vekker	følelser.	Mange	har	bevart	postkort	fra	venner	eller

familie,	vi	ser	på	håndskriften	og	uttrykket	og	husker	mennesker,	minner	og	ansikter.

Vi	bevarer	ikke	postkortene	på	grunn	av	informasjonen,	men	på	grunn	av

menneskene.»		

Dette	skrev	konservator	Alastair	Brown,	etter	at	han	i	en	årrekke	hadde

fordypet	seg	i	Amerikabrev	fra	1800-tallet	i	museets	arkiv.	Han	ble	fascinert

over	håndskrevne	brev	som	rikholdige	kildemateriale	for	å	forstå	mennesker,

historien,	liv,	tanker	og	følelser.	

Postkortene	er	en	utrydningstruet	art.	Det	fant	vi	ut	da	kunstner	Håkon	Forfod

Sønneland	skulle	«hacke»	Hadeland	Folkemuseum	sommeren	2020.	I	kjelleren

fant	vi	esker	på	esker	med	falmede	postkort.	Våre	tidligere	kolleger	hadde

blingset	grovt	på	markedsanalysen	om	tilbud	og	etterspørsel,	men	eskene	med

postkort	kom	til	nytte	da	Sønnelands	ideer	begynte	å	renne	ut	over

friluftsmuseet.



Mange	beskriver	Sønnelands	virke	som	morsomt,	underfundig	og	lekent.	Vi

mener	Sønnelands	arbeid		har	en	annen	rød	tråd,	omsorg	og	vennlighet.

«Commit	random	acts	of	kindness»,	som	forfatteren	Anne	Herbert	skrev	på

80-tallet	og	som	senere	spredte	seg	til	en	global	bevegelse.	

«Skriv	et	postkort	til	en	fremmed»	sto	det	på	skiltet	utenfor	Skutestua	på

Halvdanshaugen,	og	etter	få	uker	knelte	stativene	i	vekten	av	vennlige,

tilfeldige	personlige	hilsener	fra	meg	til	deg.	Alastair	hadde	rett:

postkortskriving	vekket	gode	følelser	hos	både	avsender	og	mottakere	av

postkortene	fra	Skute.	Vi	tror	verden	trenger	mer	av	dette-	så	kom	igjen,	begå

tilfeldige	handlinger	av	godhet!	

		

Hans	Philip	Einarsen	

Direktør	

Maja	L.	Musum	

Prosjektleder



Her	er	de	100	postkortene	som	ble	sendt	til	tilfeldige	mennesker	rundt	omkring

i	Norge.	



























Noen	uker	etter	at	kortene	ble	sendt	ut,	ringte	Håkon	til	noen	av	mottakerne.	

Dette	kortet	ble	sendt	til	Iselin	Båfjord,	Dokka.	

Hun	sa:	

«Dette	var	spesielt,	tenkte	jeg!	Først	tenkte	jeg	at	det	var	noen	som	prøvde	å

være	hyggelig.	Så	tenkte	jeg	det	kunne	være	noen	naboer.	Men	jeg	la	merke	til

at	det	var	ulik	skrift	på	konvolutten	og	på	postkortet,	og	jeg	syntes	det	var	litt

creepy!	«Til	en	fremmed...	Var	det	noen	som	ville	meg	vondt?	Men	så	har	jeg

livlig	fantasi,	da.	Så	tenkte	jeg	at	hvis	de	ville	gjøre	meg	vondt,	ville	de	vel	ikke

sendt	et	postkort.		Men	jeg	skulle	gjerne	hatt	et	smiletegn	ved	siden	av	«Til	en

fremmed».	Men	at	jeg	ble	trukket	ut	som	én	av	100.	Det	er	jo	nesten	som	å

vinne	i	Lotto,	det!»	

















































Noen	uker	etter	at	kortene	ble	sendt	ut,	ringte	Håkon	til	noen	av	mottakerne.	

Dette	kortet	ble	sendt	til	en	mann	i	Oslo.	

		

«Har	du	ått	noe	uventet	postkort	i	det	siste?»	

«Mener	du	i	postkassa?	Det	har	jeg	ikke	sett	noe	til,	nei.»	





















































































Hei!	Håkon	med	postkortene	her.

Jeg	holder	på	å	lage	ei	bok	med

de	100	postkortene	som	ble

sendt	ut.	Det	skal	være	med	noen

kommentarer	fra	folk	som	mottok

kortene,	og	jeg	vil	gjerne	bruke	et

skjermbilde	av	kommentaren	du

skrev	på	Facebook,	er	det	ok	for

deg?	

Selvfølgelig	bare	å	bruke.	Dette

var	en	så	hyggelig	opplevelse.

Gjorde	dagen	min,	som	startet

vanskelig,	så	mye	bedre.	Jeg

har	også	tatt	vare	på	kortet.

Det	er	veldig	hyggelig	å	høre!	

Det	er	så	lite	som	skal	til	ofte,



bare	litt	som	gjør	en	tung	dag	lettere.

Supert!	Takk	skal	du	ha!	Ha	en	fortsatt	god

lørdag,	Grete!

Det	samme	tilbake	Håkon.	Takk	for	en

super	ide	du	kom	med.	Den	kan	du

garantert	gjenta.		Sikker	på	at	mange	flere

vil	synes	godt	om	et	postkort	i	framtiden

også.		

I	så	fall	blir	det	flere	glade	mennesker.

Det	hører	med	til	historien	at	jeg	elsker	å

få	kort	fra	fjerne	og	nære	strøk.	Mine

venner	reiser	er	flinke	til	å	huske	på	det

når	de	er	på	tur.	Når	jeg	så	får	et	slikt

kort,	med	et	vers	som	gav	meg	så	mye,

ble	jeg	ekstra	glad.

Herlig!	Bra	du	har	gode	venner	som	sender

postkort,	det	er	jo	ikke	så	mange	som	gjør

det	lenger.	



















*	Joey	sier:	"How	you	doin?"



























































Bilder	foran	i	boka:	

Espen	Andli	og	datteren	Vilde	henger	opp	kortene	de	har	skrevet.	

Idékunstner	Håkon	Forfod	Sønneland	utenfor	Skutestua,	og	innenfor.	

Halldis	Fougner	skriver	et	hyggelig	kort.	

Andrea	Fritsvold	fra	Hadeland	Folkemuseum	tidlig	på	sommeren,	før	stativene

ble	tynget	ned	av	kort.	

		

Bilder	bak	i	boka:	

Håkon	sammen	med	prosjektleder	Maja	Musum	på	Hadeland	Folkemuseum,

etter	åpningen	av	"Håkon	hacker	museet".

Håkon	tar	ned	kort	fra	trådene.	

Museumsvert	Vemund	Viken	har	låst	bygningen	etter	at	kortene	er	samlet	i	en

svær	pose.	

Håkon	brukte	mer	tid	enn	forventet	på	å	plukke	ut	de	kortene	han	likte	best.	I

alt	skrev	nesten	1.000	personer	hyggelige	kort	til	fremmede,	Bare	100	av	dem

ble	sendt	ut.	Mange,	mange	flere	hadde	fortjent	å	bli	det.	



Få	et	postkort	fra	en	fremmed	hver	dag:	

facebook.com/Hyggeligpostkort			

Les	mer	om	«Håkon	hacker	museet»	på	sonneland.no.	

		

«Håkon	hacker	museet»	på	Hadeland	Folkemuseum	er	støttet	av

Sparebankstiftelsen	Gran,	Sparebankstiftelsen	Jevnaker	Lunner	Nittedal	og

Varigfondet.	

		

Grafisk	formgiving	og	innhold	i	denne	boka:	Håkon	Forfod	Sønneland.	

Boka	er	satt	med	Crimson	Text	12	pkt,	og	trykket	på	blurb.com.	

Du	må	gjerne	kopiere	fra	denne	boka,	mot	at	du	sender	et	hyggelig	postkort	til

en	fremmed.	

		

@Håkon	Forfod	Sønneland	2021	

Kontakt:	

hakon@sonneland.no

918	93	950
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